
Esclarecimento PE 4020/2023

Integratek Comercial <comercialintegratek@gmail.com>
Ter, 09/05/2023 08:42

Para: Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>

Integratek Comercio de Eletroeletronicos LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ n°08.469.635/0001-44, sediada na Rua Cláudio Soares, 72 Andar 1 Conj 115 - Pinheiros -

São Paulo CEP: 05.422-030 SP, vem perante Vossa Senhoria, solicitar esclarecimento do edital,

conforme abaixo transcritos.

A Integratek interessada em participar da licitação Pregão Eletrônico 4020/2023 que tem por

objeto aquisição de equipamentos para geração de energia, para suprir a necessidade do

Ministério Público do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça de infraestrutura física para

realizar suas atividades administrativas, em caso de falta de energia fornecida pela

concessionária local, analisou as previsões do edital encontrando a dúvida a seguir exposto

referente ao item 1:

Qual a tensão do gerador solicitado?

Frente a todo o acima suscitado, requer que todas as questões sejam devidamente esclarecidas,

no intuito de que o certame licitatório transcorra de forma cristalina e na melhor forma de

direito.

São Paulo, 09 de maio de 2023

Att.,

Thalya Lopes

Integratek Comércio de Eletrônicos LTDA

(11) 4873-1096 / (11) 99212-3324



Esclarecimento PE 4020/2023

Integratek Comercial <comercialintegratek@gmail.com>
Ter, 09/05/2023 08:48

Para: Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>

Integratek Comercio de Eletroeletronicos LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ n°08.469.635/0001-44, sediada na Rua Cláudio Soares, 72 Andar 1 Conj 115 - Pinheiros -

São Paulo CEP: 05.422-030 SP, vem perante Vossa Senhoria, solicitar esclarecimento do edital,

conforme abaixo transcritos.

A Integratek interessada em participar da licitação Pregão Eletrônico 4020/2023 que tem por

objeto aquisição de equipamentos para geração de energia, para suprir a necessidade do

Ministério Público do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça de infraestrutura física para

realizar suas atividades administrativas, em caso de falta de energia fornecida pela

concessionária local, analisou as previsões do edital encontrando a dúvida a seguir exposto

referente ao item 1:

O padrão de tanques de combustível para geradores de potências elevadas é de 345 litros.

Gostaríamos de questionar se é permitido instalar um outro tanque de combustível externo de

 250 litros que somando o tanque que vem acoplado na base do gerador totalize 595 litros.

Frente a todo o acima suscitado, requer que todas as questões sejam devidamente esclarecidas,

no intuito de que o certame licitatório transcorra de forma cristalina e na melhor forma de

direito.

São Paulo, 09 de maio de 2023

Att.,

Thalya Lopes

Integratek Comércio de Eletrônicos LTDA

(11) 96320-6902 


